Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 1 февраля 2017 г. N 41-р

ОБ ОЦЕНКЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ БЛАГОПРИЯТНОГО
ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 19.07.2019 N 444,
Распоряжения Губернатора Краснодарского края от 04.08.2023 N 239-р)

В соответствии с подпунктом "е" пункта 10 раздела II стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. N 768-р, в рамках внедрения стандарта развития конкуренции в Краснодарском крае:
(преамбула в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19.07.2019 N 444)
1. Министерству экономики Краснодарского края (Руппель А.А.) и департаменту инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края разработать и утвердить до 2 декабря 2019 г. методику оценки деятельности муниципальных образований Краснодарского края по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата (далее - методика).
(п. 1 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19.07.2019 N 444)
2. Министерству экономики Краснодарского края ежегодно, до 1 июля, в соответствии с методикой осуществлять оценку деятельности муниципальных образований Краснодарского края по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата за предыдущий календарный год и формировать рейтинг муниципальных образований Краснодарского края в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата (далее - рейтинг).
3. Департаменту инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края ежегодно, до 1 июня, представлять в министерство экономики Краснодарского края информацию для оценки деятельности муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата за предыдущий календарный год.
4. По итогам рейтинга трудовые коллективы органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края в установленном порядке представляются к награждению Почетной грамотой администрации Краснодарского края за 1-е место в рейтинге и к объявлению Благодарности Губернатора Краснодарского края за 2-е и 3-е места в рейтинге.
(п. 4 в ред. Распоряжения Губернатора Краснодарского края от 04.08.2023 N 239-р)
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Губернатора Краснодарского края Галася И.П.
(п. 5 в ред. Распоряжения Губернатора Краснодарского края от 04.08.2023 N 239-р)
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края
В.И.КОНДРАТЬЕВ